પગે વાનો અસહ્ય દુખાવો હોવા છતાં મુખ પર તેની અસર અનુભવવા દેતા નહીં. અને એક તરફ નિર્ગુણદાસજીની તબિયત પણ વધુ ને વધુ નાદુરસ્ત થતી જતી હતી.

સમયની માંગ પારખીને એક ભવ્ય દિવ્ય દિવસે શાસ્ત્રીજી મહારાજે ભવિષ્યના ગુણાતીત સુકાનીનો નિર્ધાર કરી લીધો. સંવત ૨૦૦૬, જેઠ સુદ ચોથ, ૨૧ મે ૧૯૫૦ના રોજ અમદાવાદની આમલીવાળી પોળમાં શાસ્ત્રીજી મહારાજે પોતાની ચાદર શાસ્ત્રી નારાયણસ્વરૂપદાસજીને ઓઢાડી સંસ્થાના પ્રમુખ પટે વરણી કરી અને આશીર્વાદ આપ્યા કે, 'ગુણાતીત સાધુ યોગીજી મહારાજની છત્રછાયામાં રહી સત્સંગ દીપાવજો !' આ અલૌકિક પ્રસંગે યોગીજી મહારાજ અને નિર્ગુણદાસ સ્વામી બંને ઉપસ્થિત હતા.